

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

|                               |                  |
|-------------------------------|------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 1                |
| Monto Estimado Total          | RDS 9,908,104.80 |

|                               |                                |
|-------------------------------|--------------------------------|
| Capítulo                      | 7147                           |
| Sub Capítulo                  | 01                             |
| Unidad Ejecutora              | 0001                           |
| Unidad de Compra              | Ayuntamiento Municipal El Pino |
| Código de la Unidad de Compra | 001110                         |
| Año Fiscal                    | 2025                           |
| Fecha Aprobación              |                                |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP    |
|--|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|----------------|
| Plan Anual de Compras y Contrataciones - El Pino | transparente, más eficiente y más eficaz para cumplir las funciones establecidas | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 25-02-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | CIBAO NOROESTE |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia           | Dajabón        |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 01-03-2025             |                               | Municipio           | El Pino        |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211507                     | Computadores de escritorio                    | Unidad           | 2                       | RDS 25,000.00            | RDS 50,000.00        |
| 43212110                     | Impresoras de múltiples funciones             | Unidad           | 1                       | RDS 70,000.00            | RDS 70,000.00        |
| 23181801                     | Equipo y suministros para elaboración de café | Unidad           | 1                       | RDS 15,000.00            | RDS 15,000.00        |
| 45111609                     | Proyectores multimedia                        | Unidad           | 1                       | RDS 45,000.00            | RDS 45,000.00        |
| 14111507                     | Papel para impresora o fotocopiadora          | Resma            | 75                      | RDS 295.00               | RDS 22,125.00        |
| 14111537                     | Etiquetas de papel                            | Paquete          | 7                       | RDS 85.00                | RDS 595.00           |
| 44121707                     | Lápices de colores                            | Caja             | 7                       | RDS 225.00               | RDS 1,575.00         |
| 44122011                     | Folders                                       | Caja             | 13                      | RDS 395.00               | RDS 5,135.00         |
| 44121503                     | Sobres  | Unidad           | 65                      | RDS 10.00                | RDS 650.00           |
| 44121804                     | Borradores                                    | Unidad           | 10                      | RDS 15.00                | RDS 150.00           |
| 15101506                     | Gasolina                                      | Galón            | 2500                    | RDS 290.10               | RDS 725,250.00       |
| 15101505                     | Combustible diesel                            | Galón            | 2500                    | RDS 221.60               | RDS 554,000.00       |
| 50202301                     | Agua  | Unidad           | 135                     | RDS 35.00                | RDS 4,725.00         |
| 50202305                     | Jugo fresco                                   | Unidad           | 75                      | RDS 170.00               | RDS 12,750.00        |
| 50201706                     | Café  | Unidad           | 28                      | RDS 225.00               | RDS 6,300.00         |
| 50202306                     | Refrescos                                     | Unidad           | 39                      | RDS 55.00                | RDS 2,145.00         |
| 30111601                     | Cemento                                       | Unidad           | 1500                    | RDS 500.00               | RDS 750,000.00       |
| 30102403                     | Varillas de hierro                            | Quintal          | 350                     | RDS 3,500.00             | RDS 1,225,000.00     |
| 31151804                     | Alambre de grapa                              | Unidad           | 350                     | RDS 75.00                | RDS 26,250.00        |
| 31162002                     | Clavos de sombrerete                          | Libra            | 150                     | RDS 50.00                | RDS 7,500.00         |
| 11101719                     | Zinc  | Unidad           | 300                     | RDS 359.00               | RDS 107,700.00       |
| 11111611                     | Gravilla                                      | Metro            | 200                     | RDS 3,500.00             | RDS 700,000.00       |
| 86131502                     | Pintura                                       | Galón            | 12                      | RDS 4,500.00             | RDS 54,000.00        |
| 86131502                     | Pintura                                       | Galón            | 9                       | RDS 2,300.00             | RDS 20,700.00        |
| 86131502                     | Pintura                                       | Galón            | 9                       | RDS 4,599.00             | RDS 41,391.00        |
| 31211803                     | Diluyentes para pinturas y barnices           | Galón            | 7                       | RDS 3,750.00             | RDS 26,250.00        |
| 39101614                     | Lámparas de haluro- metálico                  | Unidad           | 250                     | RDS 3,500.00             | RDS 875,000.00       |
| 15121501                     | Aceite motor                                  | Unidad           | 8                       | RDS 32,800.00            | RDS 262,400.00       |
| 15121508                     | Aceite de transmisión                         | Unidad           | 5                       | RDS 31,747.88            | RDS 158,739.40       |
| 15121902                     | Grasa   | Unidad           | 5                       | RDS 19,800.00            | RDS 99,000.00        |
| 31201603                     | Gomas   | Unidad           | 15                      | RDS 16,300.00            | RDS 244,500.00       |
| 27112003                     | Rastrillos                                    | Unidad           | 10                      | RDS 375.00               | RDS 3,750.00         |
| 24101507                     | Carretillas                                   | Unidad           | 2                       | RDS 4,362.20             | RDS 8,724.40         |
| 47131604                     | Escobas                                       | Unidad           | 15                      | RDS 375.00               | RDS 5,625.00         |
| 27112001                     | Machetes                                      | Unidad           | 15                      | RDS 385.00               | RDS 5,775.00         |
| 23101508                     | Cortadoras                                    | Unidad           | 2                       | RDS 8,250.00             | RDS 16,500.00        |
| 46181504                     | Guantes de protección                         | Unidad           | 150                     | RDS 285.00               | RDS 42,750.00        |
| 27111902                     | Limas   | Unidad           | 10                      | RDS 290.00               | RDS 2,900.00         |
| 27112008                     | Azadas  | Unidad           | 15                      | RDS 550.00               | RDS 8,250.00         |
| 25101611                     | Camiones de carga                             | Unidad           | 1                       | RDS 3,700,000.00         | RDS 3,700,000.00     |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         | RDS 9,908,104.80         |                      |